การประเมินผลในด้านนี จะพิจารณาจากความเหมาะสมและสอดคล้องของโครงการ
กับนโยบายของประเทศไทยและประเทศเพ่ือนบ้าน ทั งนี เนื่องจากเป้าหมายส้าคัญในการร่วมลงทุน
โครงการพลังงานไฟฟ้านั นนอกจากในส่วนของการลงทุนเพ่ือผลก้าไร อีกหนึ่งวัตถุประสงค์ส้าคัญก็คือ
การตอบรับกับนโยบายด้านพลังงานของทั งสองฝ่าย ดังนั นจึงก้าหนดตัวชี วัดดังนี

ความสอดคล้องกับนโยบายพลังงานของประเทศไทยในแผนพัฒนาก้าลัง
ผลิตไฟฟ้า พ.ศ.2558-2579 (PDP2015) ในที่นี้จะประเมินในส่วนของกำร
ร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้ำนในกำรพัฒนำพลังงำน และกำรจัดหำไฟฟ้ำ
จำกประเทศเพ่ือนบ้ำนโดยค ำนึงถึงศักยภำพและรำคำที่เหมำะสม และ
กระจำยแหล่งผลิตไฟฟ้ำในประเทศเพ่ือนบ้ำนหลำยๆ ประเทศ ไม่เกินร้อย
ละ20 ของก ำลังผลิตไฟฟ้ำในระบบ (ส ำนักนโยบำยและแผนพลังงำน ,
2558)

ตารางที่ 5–1 สรุปเกณฑ์การประเมินและตัวชี วัด

เกณฑ์การประเมิน ตัวชี วัด

ความสอดคล้อง ควำมสอดคล้องกับนโยบำยพลังงำนของประเทศไทยในแผนพัฒนำ
ก ำลังผลิตไฟฟ้ำ พ.ศ.2558-2579 (PDP2015)

ควำมสำมำรถในกำรเสริมสร้ำงควำมมั่นคงด้ำนพลังงำนให้กับ
ประเทศไทย

ควำมสอดคล้องกับนโยบำยพลังงำนของประเทศเพ่ือนบ้ำน

ควำมสำมำรถในกำรเพ่ิมศักยภำพด้ำนพลังงำนไฟฟ้ำในประเทศ
เพ่ือนบ้ำน

ประสิทธิภาพ ควำมสำมำรถในด ำเนินกำรตำมขอบเขตงำนที่ก ำหนดไว้

ควำมสำมำรถในกำรด ำเนินกำรตำมระยะเวลำที่ก ำหนดไว้